Quæritur, an filii Infidelium validè et licitè possint baptizari
 » invitis parentibus? Ante omnia hęc notanda plura, quæ in hoc
 » puncto sunt certa, Certum est I. tale Baptisma validum esse, ut
 » communiter dicunt *Cont. Tourn. t. 4. p. 364. Lugo Resp. Mor.*
 » *l. 1. dub. 3. Salm. c. 6. n. 10. cum S. Anton. Suar. Vasq. Laym.*
 » *Conc. Bonac. et aliis passim (contra Catarinum et Durandum.*
 » *Idemque docet N. SS. P. Bened. XIV in sua instruct. ad Vi-*

cesger. quæ incipit Postremo mense, n. 33. (Vide in Bullario t. 2.)
 » Idemque priùs docuit D. Aug. *Ep. 98. alias 23. ubi de hoc ra-*
 » *tionem dedit, dicens: « Non enim scriptum est, nisi quis renatus*
 » *fuerit ex parentum voluntate, sed nisi quis renatus fuerit ex*
 » *aqua, et Spiritu sancto. »*

127. — Certum est II. quòd si parentes deficerent à fide ad
 » Infideles, bene possunt eorum proles, ipsis invitis, baptizari,
 » quia sicut Ecclesia habet potestatem coercendi parentes ad finem
 » observandum, ita potest filios ab ipsis auferre. Ita communiter
 » *Suar. D. 25. sect. 3. Laym. l. 5. c. 6. n. 11. Natal. Alex. prop.*
 » *3. reg. 1. Pal. p. 6. n. 9. Tourn. t. 4. p. 374. Sporer. t. 3. p. 192.*
 » *num. 52. Antoine de Bapt. q. 13. Roncag. eod. tit. qu. 2. Holzm.*
 » *t. 2. n. 141. Salm. c. 6. n. 15. et alii passim. Et idem dicendum,*
 » *si unus tantum parentum fuerit priùs fidelis, ut communiter*
 » *dicunt Croix l. 6. p. 1. n. 299. Antoine, Roncag. ll. cc. Salm.*
 » *n. 9. et 10. Suar. Laym. etc. Quid verò si proles sit mansura apud*
 » *parentes hæreticos? Negant tunc posse baptizari Suar. D. 25.*
 » *sect. 5. et Salm. n. 16. cum Conc. etc. quia (ut dicunt) tunc*
 » *obstat periculum proximum, quòd proles pervertatur. Sed proba-*
 » *biliùs affirmant Laym. c. 6. n. 12. q. 5. in fin. et Croix num. 307. cum*
 » *Aversa, Gob. Arsd. et probabile putat Palaus n. 10. Ratio, tum*
 » *quia non est certa perversio talis proles, cum plures pueri in infantia*
 » *decedant; tum quia idem periculum urget, si proles non baptizetur,*
 » *baptizatur enim ab hæreticis, à quibus verum quidem baptisma*
 » *confertur. Secus verò dicendum, si Baptismus à quibusdam Hæ-*
 » *reticis invalidè conferatur, ut accidit apud Lutheranos, Anaba-*
 » *tistas et Calvinianos, quia tunc horum proles habentur tanquam*
 » *filii Infidelium, prout ait Croix n. 363. cum Dic. Cæterùm filii*
 » *Hæreticorum verè baptizatorum licitè baptizantur, parentibus*
 » *invitis, quando obstringi possunt, ut filios instruant in fide ca-*
 » *tholica; quos alias licitè possunt Superiores Ecclesiastici ab eis*
 » *avellere, ut catholicè educentur. Ita Laym. num. 11. et Croix*
 » *num. 303. cum Aversa, Dic. etc.*

128. — Certum est III. quòd, si filii Infidelium habeant
 » usum rationis, et Baptismum petant, possunt et debent bap-
 » tizari, adhuc reluctantibus parentibus. Ita *Juen. t. 7. p. 174.*
 » *Tourn. l. c. Lugo Resp. Mor. l. 1. dub. 4. Natal. Alex. prop. 3.*
 » *reg. 6. Laym. nu. 10. Pal. nu. 5. Ronc. qu. 2. et S. P. Bened.*
 » *l. c. ex D. Th. 3. p. qu. 68. art. 10. ubi idem docet, inquires:*
 » *« Quantum ad ea quæ sunt juris divini vel naturalis, incipiunt*
 » *(filii) suæ potestatis esse; et ideo propria voluntate, invitis*
 » *parentibus, possunt Baptismum suscipere, sicut et Matrimo-*
 » *nium contrahere. » Et postquam filius invitis parentibus est*
 » *baptizatus, potest, et debet Ecclesia ipsum ab eis segregare, ut*
 » *à periculo persionis avertatur; ita Laym. c. 6. q. 5. Pal.*
 » *p. 6. n. 8. Salm. p. 6. n. 14. ex Conc. Tol. 4. relato in c. d.*
 » *Judæis D. 45. et confirmat S. P. Bened. XIV. n. 29. Sed quid*
 » *agendum, si dubium sit an puer habeat vel ne plenum usum*
 » *rationis? Tourn. p. 364. Ronc. c. 4. q. 2. R. 1. cum Pas. et*

P. Bened. n. 40. dicunt posse baptizari puerum, si septennium compleverit, quia tunc præsumptio stat pro usu rationis. Alii verò, ut *Suar. Vasq. Conc. ap. Lugo. l. c. Sotus in 4. D. 5. art. 10. dub. 2. Laym. l. c. Croix n. 306. Ronc. ib. cum Candido, et Pasq. item Conc. Cabrerra, Ochag. ap. Lugo dub. 4. n. 2.* dicunt posse puerum baptizari, adhuc non completo septennio, quia in dubio decidendum est in favorem fidei; idem sentit *Suar. D. 25. sect. 3.* quamvis hic moneat expectandum usque ad perfectum usum rationis. Melius tamen *S. P. Bened. n. 3. cum Lugo l. c. n. 2.* docet in dubio rationis ante septennium puero petenti, baptizari omnino differendum Baptismum, donec constet de perfecto ipsius rationis usu: sed sapienter addit illum tunc omnino avocandum à parentibus, et in loco tuto custodiendum. Nec obstat eo casu regula, quòd in dubio melior est conditio parentum possidentium potestatem supra filium; nam rectè respondet d. pontifex cum *Lugo* hanc regulam procedere in pari causa: sed in nostro casu potior est causa filii, cum hinc agatur de levi detrimento parentum, nempe quòd ad modicum tempus sua potestate priventur; contra verò agitur de maximo damno filii, nempe de sua morte æterna: unde hinc potius alia urget regula, nimirum quòd in dubio magis innocenti, quàm nocenti favendum est.

129. — Certum est IV posse et debere baptizari prolem, si ipsa sit in periculo mortis. Ita communiter omnes DD. citati cum *S. P. Bened. XIV. n. 7.* qui de hoc assertit duo decreta *S. C.* Dicunt autem *Salm. c. 6. n. 33.* quòd ad hanc prolem baptizandam requiritur, ut moraliter de ipsius vita desperetur; sed melius loquuntur *Busemb. ut supra, Laym. n. 10. Ronc. q. 2. Antoine q. 13. et Croix n. 305. Pal. n. 14. Sporer n. 53.* dicentes prolem esse baptizandam, quancumque imminet periculum certum sive proximum de sua morte.

130. — Certum est V. quòd, si filius infidelium justè vel injustè sit positus extra curam parentum, nec sit timor quòd ad eos sit reversurus, tunc bene potest baptizari. Ita communiter *Juenin. tom. 7. p. 174. Tourn. p. 374. Conc. t. 8. p. 176. n. 10. Natal. Alex. prop. 3. reg. 5. Pal. n. 7. Sporer num. 63. Holzm. n. 141. Elbel t. 3. n. 51. Salm. c. 6. n. 32. et 34. Laym. c. 6. n. 10. cum Soto, Vasq. Azor. et aliis passim.* Idemque docent *Conc. l. c. et N. SS. P. Bened. n. 9. cum Azor. Cleric. Sessa, etc.* de filiis ab infidelibus expositis, vel derelictis, etiamsi parentes eos deinde repetant; et hoc ex *cap. 1. de Infant. et Languid. expos.* ubi dicitur: « Si à patre vel ab alio, sciente ipso, aut » ratum habente (relegato pietatis officio) infans expositus » extitit, hoc ipso à potestate fuit patria liberatus. » Idem dicendum de filiis infidelium perpetuò amentibus, ut docent *Laym. c. 6. n. 10. Salm. p. 5. n. 15. Anacl. pag. 546. n. 10. Salm. n. 37. Sporer n. 55. Ronc. q. 2. Holzm. n. 141.* Ratio, quia tunc cessat periculum perversionis, neque tunc filii extraherentur à potestate parentum, qui super amentes nullam potestatem habent, cum ipsi sint directionis incapaces.

Certum est VI. filios infidelium in bello captos bene posse baptizari, parentibus invitis; ita *Gonet Man. t. 6. p. 103. Juenin. p. 174. Vioa quest. 2. art. 6. num. 3. et N. Bened. XIV. n. 7. cum Suar. et Corn. A. Lap.* quia lege belli captivi non ampliùs ad parentes, sed ad Dominos pertinent.

Certum est VII. etiam licitè baptizari proles infidelium, qui sunt mancipia Christianorum, ut *Bus. supra, Gonet p. 105. Juen. p. 172. Conc. p. 172. Antoine q. 13. Nat. Alex. prop. 3. Ronc. qu. 2. Pal. p. 6. nu. 18. Wigandt Ex. 5. n. 62. Laym. n. 10. Spor. n. 53. Holzm. n. 141. Elbel n. 52. Pal. n. 53. Croix n. 300.* Ratio, quia Domini, cum habeant dominium in parentes, habent etiam in ipsorum filios.

131. — Certum est VIII. quòd si unus parentum consentiat altero reluctantante, bene infans baptizatur, ut *Bus. supra, Petrocor. tom. 4. pag. 191. Juenin. loc. cit. Nat. Alex. Tournely. l. cc. Salm. n. 17. cum Pal. Azor. Suar. et communi, Laym. n. 10. Anacl. n. 10. Pal. n. 11. Spor. n. 53. Holzm. n. 141. Elbel n. 52. et N. Bened. XIV. n. 15. ex Conc. Tol. IV. Can. 62. in c. Judæi 28. qu. 1. et cap. Ex litteris 3. Extrao. de Conversione Infid. Et idem dicendum, si mortuo Patre, Avus paternus consentiat in Baptismum pueri, Matre reluctantante, ut *Tournely l. c. cum Syloio, Salm. n. 19. cum Nao. Laym. et Val. ac P. Bened. XIV. n. 17. ex auctoritate Gregor. XIII.**